ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 декабря 2023 года № 77

О Порядке исчисления стажа службы (выслуги лет) для выплаты ежемесячной надбавки к

окладу месячного денежного содержания за стаж службы (выслугу лет) сотрудникам

органа принудительного исполнения Республики Южная Осетия

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В соответствии с частью 5 статьи 36 Закона Республики Южная Осетия

от 29 апреля 2022 года «О службе в органе принудительного исполнения Республики

Южная Осетия» и в целях реализации отдельных положений Указа Президента

Республики Южная Осетия от 23 мая 2022 года № 310 «О денежном довольствии

сотрудников Службы судебных приставов Республики Южная Осетия» Правительство

Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок исчисления стажа службы (выслуги лет) для

выплаты ежемесячной надбавки к окладу месячного денежного содержания за стаж

службы (выслугу лет) сотрудникам органа принудительного исполнения Республики

Южная Осетия.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января

2023 года.

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев

Утверждено

Постановлением Правительства

Республики Южная Осетия

от 20 декабря 2023 года № 77

ПОРЯДОК

исчисления стажа службы (выслуги лет) для выплаты ежемесячной надбавки к окладу

месячного денежного содержания за стаж службы (выслугу лет) сотрудникам органа

принудительного исполнения Республики Южная Осетия

1. В стаж службы (выслугу лет) для выплаты ежемесячной надбавки к окладу

месячного денежного содержания за стаж службы (выслугу лет) (далее – надбавка)

сотрудникам органа принудительного исполнения Республики Южная Осетия (далее –

сотрудники) включается время:

1) службы в органах принудительного исполнения Республики Южная Осетия в

качестве сотрудника (в том числе срок испытания при поступлении гражданина на службу

в орган принудительного исполнения Республики Южная Осетия) и других государств, с

которыми Республикой Южная Осетия заключены соответствующие договоры

(соглашения);

2) приостановления службы сотрудника, избранного депутатом, до дня

прекращения исполнения им соответствующих полномочий;

3) перерыва в службе сотрудников при незаконном увольнении и последующем

восстановлении на службе в предусмотренных законодательством Республики Южная

Осетия случаях (в календарном исчислении со дня увольнения до дня восстановления на

службе);

4) службы в должностях, по которым предусмотрено присвоение специальных

званий, в органах внутренних дел, в исправительно-трудовых учреждениях,

военизированной пожарной охране, других учреждениях и формированиях органов

внутренних дел Республики Южная Осетия и других государств, с которыми Республикой

Южная Осетия заключены соответствующие договоры (соглашения);

5) службы в качестве сотрудника в органах и учреждениях уголовно-

исполнительной системы Республики Южная Осетия (в том числе срок испытания при

поступлении на службу в уголовно-исполнительную систему Республики Южная Осетия)

и других государств, с которыми Республикой Южная Осетия заключены

соответствующие договоры (соглашения);

6) службы в должностях, по которым предусмотрено присвоение специальных

званий, в Министерстве Республики Южная Осетия по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, в органах

налоговой полиции Республики Южная Осетия, Контрольно-счетной палате Республики

Южная Осетия и соответствующих органах других государств, с которыми Республикой

Южная Осетия заключены соответствующие договоры (соглашения);

7) замещения не позднее 1 ноября 2022 года должностей судебного исполнителя

(старшего судебного исполнителя) районных, (городских) народных судов и судей,

судебного пристава-исполнителя (старшего судебного пристава-исполнителя), судебного

пристава (старшего судебного пристава) по обеспечению установленного порядка

деятельности судов Службы судебных приставов Министерства юстиции Республики

Южная Осетия, должностей гражданской службы в подразделении судебных приставов

органа исполнительной  власти, осуществляющего функции по выработке и реализации

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере обеспечения

установленного порядка деятельности судов и исполнения судебных актов и актов других

органов, органе исполнительной власти, осуществляющем функции по обеспечению

установленного порядка деятельности судов, исполнению судебных актов, актов других

органов;

8) прохождения военной службы (в том числе по призыву) в Республике Южная

Осетия и других государствах, с которыми Республикой Южная Осетия заключены

соответствующие договоры (соглашения);

9) работы судьей;

10) (не более пяти лет) обучения до поступления на службу по очной форме в

образовательных организациях по основным образовательным программам среднего

профессионального образования (за исключением программ подготовки

квалифицированных рабочих, служащих) или высшего образования (за исключением

программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, программ

ординатуры, программ ассистентуры-стажировки) по очной форме при условии

завершения освоения указанных образовательных программ, прохождения

государственной итоговой аттестации и получения образования соответствующего

уровня, исчисляемое из расчета два месяца учебы за один месяц службы.

11) службы в должностях, по которым предусмотрено присвоение специальных

званий, в органах безопасности, таможенных и следственных органах Республики Южная

Осетия и бывшего Союза ССР, и соответствующих органах других государств, с

которыми Республикой Южная Осетия заключены соответствующие договоры

(соглашения);

12) замещения должностей прокуроров и следователей, а также их помощников;

13) замещения государственных должностей Республики Южная Осетия и других

государств, с которыми Республикой Южная Осетия заключены соответствующие

договоры (соглашения);

14) нахождения сотрудника в плену или в качестве заложника до полного

выяснения обстоятельств захвата в плен или в качестве заложника и освобождения;

15) безвестного отсутствия сотрудника до признания безвестно отсутствующим

или объявления умершим в порядке, установленном законодательством Республики

Южная Осетия;

16) содержания под стражей, время отбывания наказания в местах лишения

свободы сотрудников, необоснованно привлеченных к уголовной ответственности в

случае вынесения оправдательного приговора либо прекращения уголовного дела.

2. Время службы (работы), предусмотренное в пункте 1 настоящего Порядка,

включается в стаж службы (выслугу лет) для выплаты надбавки в календарном

исчислении, за исключением времени службы (работы), подлежащего включению в стаж

службы (выслугу лет) на льготных условиях в соответствии с законодательством

Республики Южная Осетия.

3. Порядок организации работы по исчислению стажа службы (выслуги лет) для

выплаты ежемесячной надбавки к окладу месячного денежного содержания за стаж

службы (выслугу лет) сотрудникам определяется руководителем органа принудительного

исполнения Республики Южная Осетия.